



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DA INEXIGIBILIDADE

Nº 64/2025

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 223/2025

Item	7134 Lote	WALMIR C. DA ROSA MAT. DE CONSTRUCAO CNPJ: 00.461.961/0001-01 R JOSE TOMAS CANTUARIA, 161 ***** - CENTRO, TOCOS DO MOJI - MG, CEP: 37563-000 Telefone: (35) 3464-1407 Descrição do Lote		Valor Total
2	00000002	TANQUE		6.100,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	7 019.004.208	TANQUE DE POLIETILENO 10 MIL LITROS Possui tampa de ¼ de volta rosquiável com travamento e vedação total, capacidade de 10.000 mil litros, altura total de 1,93 m, adaptador flange para saída incluso de 60mm x 2", diâmetro da base de 2,78 m, diâmetro da boca de inspeção de 0,60 cm, garantia de 5 anos, com normas técnicas de fabricação NBR 14799 e 15682 da ABNT. FORTLEV	6.100,00 UN	1 6.100,00
		Total do Proponente		6.100,00
Item	14734 Lote	ALC TUBOS E CONEXOES LTDA CNPJ: 20.718.935/0002-04 F, S/N - PLANICIE DA SERRA, SERRA - ES, CEP: 29168-726 Telefone: 31 3392-2144 Descrição do Lote		Valor Total
1	00000001	MARTERIAL HIDRAULICO		19.000,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	1 019.004.202	MANGUEIRA PADRÃO COPASA/SABESP AZUL PE80 20MM (ROLO COM 100 METROS): composta por tubos de polietileno longos usados em instalações de sistemas de água, essa linha normalmente é usada nos trechos entre o ponto de derivação da rede de distribuição e a unidade de medição e controle das residências. Fabricados em polietileno (PE) 80 na cor azul, com comprimentos de 100 metros, diâmetros de 20mm. Suportam pressão de serviço de 1 MPa a temperatura de 30°C, adequa-se a qualquer topografia e absorve tensões externas, paredes internas lisas que reduzem perda de carga distribuída. Praticidade na instalação, manutenção e operação mais fáceis. Pressão Máxima suportada: 145,04 psi, peso 20 kg, material polietileno, modelo PE80 ramal predial, normas NBR 15803 e NTS 179. CORRPLASTIK	394,00 RL	10 3.940,00
	2 019.004.203	TE UNIÃO COMPRESSÃO 20MM COPASA/SABESP Te pead compressão 20mm para mangueiras padrão Copasa/ Sabesp, pressão de serviço de 1,0 Mpa, normas NBR 15803 e NTS 179, alta durabilidade POLIERG	12,00 UN	375 4.500,00
	3 019.004.204	ADAPTADOR PEAD COMPRESSÃO 20X1/2: estinado a ligação 20mm para mangueiras padrão Copasa/ Sabesp, ponto de distribuição de água, composição de polipropileno (PP), diâmetro de 20x1/2", pressão de serviço de 1,6 Mpa, normas NBR 15803 e NTS 179. POLIERG	4,00 UN	375 1.500,00
	4 019.004.205	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD DE 20MM PADRÃO COPASA/SABESP união para tubos, diâmetro de 20mm para ligação mecânica do tubo Pead, 20mm para mangueiras padrão Copasa/ Sabesp, normas NBR 15803 e NTS 179, compressão nas duas extremidades, capacidade de suporte a pressão 10 a 20 bar. POLIERG	4,00 UN	375 1.500,00
	5 019.004.206	REGISTRO ESFERA PEAD TIPO PASSEIO 20MM COM BORBOLETA PADRÃO COPASA/SABESP quantidade de vias são duas, tipo de válvula borboleta, material Pead, extremidades DN 20m, norma 11306. ESSA	13,95 UN	300 4.185,00
	6 019.004.207	JOELHO COTOVELO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PADRÃO COPASA/SABESP pressão de serviço de 1,0 Mpa, NBR 15803, joelho união pead compressão NTS DE20 para mangueira padrão Copasa/ Sabesp. POLIERG	9,00 UN	375 3.375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Total do Proponente		19.000,00